
ZARZĄDZENIE NR PM-1628/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi 
Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 9 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kultury i Sportu; Organizacyjnego; Spraw Obywatelskich; Usług 
Komunalnych; dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zarządu 
Dróg Miejskich oraz Komendant Straży Miejskiej. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje skarbnik miasta, sekretarz miasta oraz I, II i III zastępca 
prezydenta miasta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

 
 

 

 

 
 

   
     

       
   

     
 

  

   
   

 

   
   

 

   
   

 

   
   

 

   
   

 

   
   

 

    
    

 

     
     

        
 

   
 

 

Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. Dochody bieżące 637.435,00 619.600,00 17.835,00 

C. Dotacje celowe z budżetu państwa 637.435,00 619.600,00 17.835,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 567.435,00 549.600,00 17.835,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

549.600,00 549.600,00 0,00 

750 Administracja publiczna 5.000,00 5.000,00 0,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 544.600,00 544.600,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

17.835,00 0,00 17.835,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 17.835,00 0,00 17.835,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 70.000,00 70.000,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

70.000,00 70.000,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70.000,00 70.000,00 0,00 

Dochody ogółem 637.435,00 619.600,00 17.835,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1628/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    
  

 
 

 
 

        

           

                    

                    
       

   

        

                 

                     
   

   

        

              

                  
 

   

         

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 

od nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500 Handel 75.330,00 41.780,00 41.780,00 0,00 41.780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.550,00 33.550,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 -21.408,00 0,00 -21.408,00 21.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 17.835,00 17.835,00 17.835,00 0,00 17.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 20.356,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.356,00 15.356,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

544.600,00 544.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 57.000,00 57.000,00 0,00 -28.100,00 28.100,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -91.886,00 -42.980,00 -42.980,00 0,00 -42.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48.906,00 -48.906,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -57.000,00 -57.000,00 32.569,00 0,00 32.569,00 0,00 -89.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 38.500,00 38.500,00 0,00 38.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38.500,00 -38.500,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -12.850,00 0,00 -12.850,00 0,00 12.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 637.435,00 675.935,00 59.646,00 -28.100,00 87.746,00 21.408,00 594.881,00 0,00 0,00 0,00 -38.500,00 -38.500,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1628/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

 
   

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
 

  

  
  

 
  

   
  

  
  

  
    

      

  
  

 
   

 
  

  
 

 
  

  
   

   

 
  

   
 

 

                

                  

                 

                 

 
     
      

              

                    

                 

                 

                  

                    

                    

                 

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

500 Handel 75.330,00 41.780,00 41.780,00 0,00 41.780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.550,00 33.550,00 0,00 0,00 

50095 Pozostała działalność 75.330,00 41.780,00 41.780,00 0,00 41.780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.550,00 33.550,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność -21.408,00 -21.408,00 -21.408,00 0,00 -21.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60019 Płatne parkowanie -23.600,00 -23.600,00 -23.600,00 0,00 -23.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60020 
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 

-21.408,00 -21.408,00 -21.408,00 0,00 -21.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność 23.600,00 23.600,00 23.600,00 0,00 23.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 15.356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.356,00 15.356,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

15.356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.356,00 15.356,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

57.000,00 57.000,00 0,00 -28.100,00 28.100,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75416 Straż gminna (miejska) 0,00 0,00 0,00 -28.100,00 28.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -91.886,00 -42.980,00 -42.980,00 0,00 -42.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48.906,00 -48.906,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -91.886,00 -42.980,00 -42.980,00 0,00 -42.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48.906,00 -48.906,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 73.800,00 73.800,00 73.800,00 0,00 73.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 36.258,00 36.258,00 36.258,00 0,00 36.258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -110.058,00 -110.058,00 -110.058,00 0,00 -110.058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1628/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
 

  

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

   

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                  

                  

                    

                  

  
  

 
              

                  

                   

  
       

 
              

   
    

 
              

                   

                  

                   

                    

                    

                  

                 

                  

Strona 5



(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

852 Pomoc społeczna -57.000,00 -57.000,00 32.569,00 0,00 32.569,00 0,00 -89.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 32.569,00 32.569,00 32.569,00 0,00 32.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe -131.769,00 -131.769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -131.769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 42.200,00 42.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85415 
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 38.500,00 38.500,00 0,00 38.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38.500,00 -38.500,00 0,00 0,00 

92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

0,00 38.500,00 38.500,00 0,00 38.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38.500,00 -38.500,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -12.850,00 0,00 -12.850,00 0,00 12.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność 0,00 0,00 -12.850,00 0,00 -12.850,00 0,00 12.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 48.592,00 87.092,00 36.811,00 -28.100,00 64.911,00 0,00 50.281,00 0,00 0,00 0,00 -38.500,00 -38.500,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
 

  

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

   

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                   

                  

                  

                   

                    

  
     

   
              

   
    

 
              

                   

   
    

 
              

  
     

 
              

                   

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

544.600,00 544.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 544.600,00 544.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 549.600,00 549.600,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 544.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1628/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

 
  

  
  

   
     

  

  
  

  
  

 
   

  
 

 

 
 

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                   

                  

   
    

      
  

              

                    

               

 

Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 17.835,00 17.835,00 17.835,00 0,00 17.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 17.835,00 17.835,00 17.835,00 0,00 17.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 17.835,00 17.835,00 17.835,00 0,00 17.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1628/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

 
   

 

 
   

 

  
  

  
  

  
   

     
    

  
  

 
   

 
   

  
 

 

 
 

  

 
   

 
   

  
 

  
  

  
   

     
  

  
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

   
 

 

                   

                    

               

 

Strona 8



Tabela nr 9. Wydatki na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 21.408,00 21.408,00 0,00 0,00 0,00 21.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 21.408,00 21.408,00 0,00 0,00 0,00 21.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 21.408,00 21.408,00 0,00 0,00 0,00 21.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1628/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                       

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
 

  

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

   

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                    

                   

               

 

Strona 9



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 21.408,00 21.408,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 21.408,00 21.408,00 0,00 0,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 21.408,00 21.408,00 0,00 0,00 

Ogółem 21.408,00 21.408,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-1628/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

 
 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

           

         

         

     

 

205 

-

Strona 10



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 637.435,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.125.7.2025 z dnia 6 maja 2025 roku o kwotę 5.000,00 zł na realizację zadań 
wynikających z ustawy o dowodach osobistych tj. na renowację/konserwację starych kopert 
dowodowych znajdujących się dotąd w zasobach archiwalnych gmin, jak również na pokrycie 
kosztów związanych z należytym utrzymaniem i przekazaniem ww. dokumentów do Archiwum 
Państwowego (np. zakup teczek kwasoodpornych, kartonów, pudeł, transport). Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.41.16.2025 z dnia 30 kwietnia 2025 roku o kwotę 17.835,00 zł na wykonanie operatów 
szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte 
z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.101.5.2025 z dnia 30 kwietnia 2025 roku o kwotę 70.000,00 zł na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z art. 90d i art. 90e 
ustawy o systemie oświaty. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz.83, poz. 26) 

oraz na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.802.7.11.2025 z dnia 11 maja 
2025 r. o kwotę 544.600,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. tj. na diety dla członków 
obwodowych komisji wyborczych. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 500, w rozdziale 50095: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 41.780,00 zł z rezerwy 
ogólnej na organizację cyklicznej imprezy promującej sprzedaż bezpośrednią produktów 
sezonowych i zasady zdrowego odżywania, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 33.550,00 zł z rezerwy celowej na zakup namiotów oraz zlewu 
przenośnego z przeznaczeniem na organizację miejskich imprez. 

2. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60095, zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 23.600,00 zł na zapłatę kosztów postępowania sądowego i wynagrodzenia 
pełnomocnika, na podstawie wyroku Krajowej Izby Odwoławczej, w związku ze złożonym 
odwołaniem w sprawie postępowania przetargowego. 

3. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75023, wydatków majątkowych o kwotę 15.356,00 zł 
z rezerwy celowej na adaptację sali w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 na salę 
konferencyjną oraz zakup mebli. 

4. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75416 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 28.100,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla pracowników 
Straży Miejskiej; 

2) w rozdziale 75421 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
57.000,00 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych dla obywateli Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

 

           

  

              
    

               
           
            

           
          

   

               
         

                    
             

       

              
               

            

              
             

               
   

           

       

           

        

                
         

     

               
       

                
             

           
      

              
                

    

     

               
             

  

               
         

 

 

– 

Strona 11

– 



5. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 73.800,00 zł na naprawę dachu w Szkole Podstawowej nr 2, ul. Lewkonii 2; 

2) w rozdziale 80104 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 36.258,00 zł na usunięcie awarii instalacji wodno-kanalizacyjnej w Zespole Szkolno-
Przedszkolny nr 3, ul. Żwirki i Wigury 85 oraz naprawę dachu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 13, ul. Rubinowa 16a. 

6. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85203 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 32.569,00 zł na zapewnienie wyżywienia dla uczestników Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej; 

2) w rozdziale 85219 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
42.200,00 zł na wynagrodzenie za sprawowanie kurateli nad osobą częściowo 
ubezwłasnowolnioną, zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Gliwicach. 

7. Zwiększenie w dziale 854, w rozdziale 85415, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 70.000,00 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.101.5.2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

8. Zwiększenie w dziale 900, w rozdziale 90002, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 1.200,00 zł z rezerwy ogólnej na uzupełnienie środków na odbiór 
odpadów komunalnych w związku z organizacją miejskich imprez. 

9. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92120 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 38.500,00 zł na wykonanie konserwacji drewnianych elementów wieży 
w budynku Ratusza Miejskiego. 

10. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92695 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 12.850,00 zł na uzupełnienie środków na nagrody Prezydenta Miasta 
za osiągnięcia w działalności sportowej. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75011, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5.000,00 zł na realizację zadań wynikających z ustawy o dowodach 
osobistych tj. na renowację/konserwację starych kopert dowodowych znajdujących się w zasobach 
archiwalnych gminy, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.125.7.2025 z dnia 
6 maja 2025 r. 

2. Zwiększenie w dziale 751, w rozdziale 75107, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 544.600,00 zł na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. tj. na diety dla członków obwodowych komisji 
wyborczych na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.802.7.11.2025 z dnia 
11 maja 2025 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70005, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 17.835,00 zł na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych 
na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, 
zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.41.16.2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

     

               
               

               
           

              
     

     

               
            

 

               
          

        

               
            

                 
         

               
              

        

                 
            

    

                
            

     

                
     

               
              

           
           

    

               
           

               
            

    

                
      

              
           

             
                    
            

          

 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 12



Ad 6. Tabela nr 9. Wydatki na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 600, w rozdziale 60004, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
21.408,00 zł na zwiększenie części zmiennej składki rocznej wnoszonej przez miasto Gliwice 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na podstawie uchwały nr LXXII/563/2025 z dnia 25 marca 
2025 r. Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

Ad 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 600, w rozdziale 60004, dotacji celowych o kwotę 21.408,00 zł na zwiększenie 
części zmiennej składki rocznej wnoszonej przez miasto Gliwice Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.048.295.592,96 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.822.016.961,25 zł, dochody majątkowe 226.278.631,71 zł), plan wydatków 
2.199.999.286,40 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 626FA0C6-7A76-46CE-B7AA-2566BC84C083. Podpisany

              
 

               
            

           
     

             

      

               
         

 

 

           
            

   

Strona 13


	ZARZĄDZENIE NR PM-1628/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


